PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
                  от 26.03.2018                                                                                    № 19-р
х. Коржевский

О проведении Всекубанского месячника и субботника
по благоустройству и наведению санитарного порядка
 на территории Коржевского сельского поселения

В целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территории Коржевского сельского поселения для создания благополучной санитарно-эпидимиологической обстановки и во исполнение Постановления администрации муниципального образования Славянский район от 23.03.2018 года № 630 «О проведении Всекубанского месячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территориях поселений муниципального образования Славянский район»:

1. Провести на территории Коржевского сельского поселения с 30 марта по 30 апреля 2018 года Всекубанский месячник, а 31 марта Всекубанский субботник по наведению санитарного порядка и благоустройству территории поселения (далее – Всекубанский месячник и Всекубанский субботник).

2. Утвердить состав комиссии по организации и проведению Всекубанского месячника и Всекубанского субботника (приложение №1).

3. Комиссии по организации и проведению Всекубанского месячника и Всекубанского субботника на территории Коржевского сельского поселения:

- провести организационную работу по выполнению работ благоустройства и санитарной очистке придомовых, внутриквартальных территорий, улиц, площадей, зеленых зон, спортивных сооружений, рынков, мест торговли, мемориалов, гражданского кладбища, а также приведения в порядок фасадов общественных ограждений, закрепленных за организациями территорий.

4. Рекомендовать всем руководителям предприятий, организаций, учреждений поселения:

- выполнить работы по благоустройству территории;

- произвести обрезку деревьев, кустарников, растущих у зданий и на закрепленной территории;
- посадить новые саженцы, засеять газоны цветами, декоративными травами;

- очистить от веток, мусора и привести в надлежащее санитарное состояние территории у зданий и на закрепленной территории;

- выполнить работы по обновлению и ремонту фасадов зданий, афиш;

- произвести ликвидацию стихийных свалок на территории поселения;

- произвести работу по снижению безнадзорных животных;

-произвести расчистку искусственных и естественных систем по отводу ливневых и паводковых вод;
- организовать сбор макулатуры и иного вторичного сырья с передачей его на переработку соответствующим предприятиям.
5. Директору муниципального казенного учреждения «Коржевский центр» Ю.А.Ченской составить план работ по санитарной очистке и благоустройству территории Коржевского сельского поселения в период с 30 марта по 30 апреля  2018 года, 31 марта  2018 года.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на директора муниципального казенного учреждения «Коржевский центр» Ю.А.Ченскую.
7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Коржевского сельского поселения                                    Л.Н.Трегубова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Распоряжения главы Коржевского сельского поселения

Славянского района Краснодарского края

от ____________________№ _______________
«О проведении Всекубанского месячника и субботника

по благоустройству и наведению санитарного порядка

 на территории Коржевского сельского поселения»

Проект вносит:

Директор МКУ «Коржевский центр»                               Ю.А.Ченская

«___»____________20 __ г.

Проект согласован:

Начальник общего отдела                                                  И.И.Зеленцова
«___»____________20 __ г.

                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                          распоряжением администрации

                                                                          Коржевского сельского поселения

                                                                          от 26.03.2018 № 19-р
СОСТАВ КОМИССИИ

по организации и проведению Всекубанского месячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка

 на территории Коржевского сельского поселения

Председатель комиссии:

Ченская Ю.А.                            –директор МКУ «Коржевский центр»

Члены комиссии:

Подушка В.П.                          – заведующая МДОУ №31

Князькова Е.А.                        – директор СОШ №19

Белякова Т.Н.                          -  директор СДК «Коржевский»

Куликов В.В.                            – мастер Коржевского участка

                                                     ООО «Жилкомуслуги»

Волкова Л.С.                            – директор ООО «Анастасиевский рынок»

Антонов А.В.                           – генеральный директор АО «Анастасиевское»
Собянина И.И.                          – администратор по работе с населением

Прокудин Г.П.                         - администратор по работе с населением
Директор МКУ «Коржевский центр»                                   Ю.А. Ченская